GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, para que seja instalado tapete de

grama sintética no parquinho localizado no bairro do

Novo Horizonte.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon,

para que seja instalado tapete de grama sintética no parquinho localizado no bairro do

Novo Horizonte.

A indicação se faz necessária devido o parquinho do bairro ser um dos poucos espaços

públicos de lazer disponíveis e recebe diariamente um número expressivo de crianças. No

entanto, o piso atual apresenta risco de acidentes, acumulo de sujeiras.

Considerando que o investimento na melhoria da infraestrutura de espaços públicos

promove o bem-estar da comunidade e incentiva o convívio social saudável. Também,

visando proporcionar mais segurança, conforto e acessibilidade as crianças e a famílias

que frequentam o local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de maio de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003300390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003300390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003300390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003300390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003300390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003300390036003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 15/05/2025 14:43

Checksum: CFE27993FBA154088FBCC676575D8A7F1C83AAD91EB3C886B420F2F4077E5AEC

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003300390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.